Não serão aceitas inscrições por nenhum meio eletrônico. 

2.6 É vedada a transferência para terceiros do valor da taxa de inscrição.  

2.7 Não será permitido o pagamento de inscrição mediante depósitos e transferências bancárias. 

2.8 O valor da taxa de inscrição é de R$ 157,38 (cento e cinquenta e sete reais e trinta e oito 
centavos). 

2.9 A inscrição somente se efetivará se confirmado o pagamento do valor da taxa de inscrição pelo 
sistema bancário, dentro do período estabelecido no item 2.2 deste edital. 

2.10 Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-se de que

[...]

10.10 Para efeito de enquadramento na carreira docente, quando do ingresso ao quadro da 
Universidade, será observada a titulação máxima do candidato classificado. 

11.11 A remuneração mensal da jornada semanal de trabalho de oito (08) horas-aula é de R$ 1.664,46 
(um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) para Especialista,  R$ 
1.790,04 (um mil, setecentos e noventa reais e quatro centavos) para o portador do título de Mestre e 
R$ 2.043,72 (dois mil e quarenta e três reais e setenta e dois centavos) para o portador do título de 
Doutor. 

11.11.1 Para cada hora-aula semanal que ultrapassar a jornada de oito (08) horas-aula semanais, a 
remuneração mensal definida no item 11.11 será acrescida de R$ 208,05 (duzentos e oito reais e 
cinco centavos) para Especialista, R$ 223,75 (duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) 
para o portador do título de Mestre e R$ 255,46 (duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis 
centavos) para o portador do título de Doutor. 

11.12 O horário das atividades do professor nomeado será de acordo com o regime de trabalho e as 
necessidades do Departamento de lotação, podendo ser nos períodos matutino, e/ou vespertino, e/ou